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alle, som er beskæftiget i industrien, og som til 
syvende og sidst har fælles interesser. 

Valget den 10. maj blev udskrevet på grund 
af store modsætninger vedrørende reglerne for 
fremmede orlogsfartøjers anløb af danske hav- 
ne. Valget var derfor nødvendigt af hensyn til 
Danmarks sikkerhed; grundlaget for vort fulde 
NATO-medlemskab var jo i farezonen. Fra 
konservativ side så vi det derfor som hovedop- 
gaven, når valget var overstået, at få bragt or- 
den i Danmarks sikkerheds- og udenrigspoli- 
tik. Hovedopgaven var at få genoprettet et trygt 
og stabilt forhold til vore allierede. 

Firkløverpartierne fik den 10. maj ikke man- 
dater nok til selv at kunne bringe denne sag i 
orden. Dannelsen af en KVR-regering var der- 
for den eneste mulighed, som kunne garantere 
en fornuftig løsning, der både er acceptabel for 
vore allierede og forenelig med, at Danmark ik- 
ke ønsker atomvåben i fredstid. 

Efter valget under de svære regeringsfor- 
handlinger viste både Socialdemokratiet og SF 
sig helt uvillige til at løse denne sag. Med den 
nye KVR-regering er det helt anderledes. Den- 
ne regering var den eneste mulighed for en bor- 
gerlig regering, fordi den har manøvremulighe- 
der, så den kan skaffe sig flertallet både for sin 
indenrigs- og udenrigspolitik. Det gamle sik- 
kerhedspolitiske flertal, som har skabt usikker- 
hed og tumult om Danmarks udenrigs- og sik- 
kerhedspolitik, er nu brudt. Vi kan i fremtiden 
undgå dagsordener og fodnoter og i stedet ar- 
bejde for at skaffe os så stor indflydelse som 
muligt indefra i NATO og i det udenrigspoliti- 
ske samarbejde i EF. 

Vi er tilfredse med, at det er lykkedes at finde 
en fornuftig og acceptabel- løsning på proble- 
met om udenlandske fartøjers anløb af danske 
havne. Spørgsmålet er nu løst igennem en cir- 
kularnote til samtlige diplomatiske repnèsenta- 
tionschefer, hvori den danske atompolitik i 
fredstid understreges. Det var afgørende for 
den konservative folketingsgruppe at finde en 
løsning, som vore allierede også kunne accep- 
tere. Vi har hermed sikret, at Danmark fortsat 
er fuldt medlem af NATO. 

Den konservative gruppe lægger vægt på, at 
der er lagt en fornuftig og realistisk linje i de 
forsvars-, sikkerheds- og, udenrigspolitiske 
spørgsmål. Vi giver vores fulde støtte til, at det 
arbejde, der skal udføres for at mindske de in- 
ternationale spændinger både mellem Øst og 

Vest og Nord og Syd, fremmes under varetagel- 
se af Danmarks sikkerhed. De mange positive 
resultater i afspændingen mellem Øst og Vest 
er opnået gennem et tillidsfuldt samarbejde 
imellem NATO-landene. Sådan vil vi fortsætte 
fra konservativ side. 

Vi kan tilslutte os den strategi og de princip- 
per, der er lagt til grund for en eventuel etable- 
ring af en atomvåbenfri zone i Norden. For Det 
Konservative Folkeparti har det været afgøren- 
de, at en sådan zones eventuelle etablering sker 
i en større europæisk sammenhæng. Samtidig 
skal en atomvåbenfri zone være garanteret af 
både, USA og Sovjet. Vi afventer nu arbejdet i 
den nordiske embedsmandsgruppe for nærme- 
re stillingtagen. 

Et stort flertal af Folketingets partier pegede 
under regeringsforhandlingerne på behovet for 
nedsættelse af en forsvarskommission, en kom- 
mission, der i lyset af nedrustningsforhandlin- 
gerne og den teknologiske udvikling skal kom- 
me med forslag til forsvarets indretning. Den 
konservative folketingsgruppe finder det vig- 
tigt, at vi inden udgangen af 1989 får taget en- 
delig stilling til, hvordan forsvaret kan udfylde 
sin rolle i det fælles NATO-forsvar. 

Vi Konservative ønsker ikke kun orden i 
Danmarks udenrigs- og sikkerhedspolitik; der 
skal også være orden i dansk økonomi, og et 
hovedmål er at skabe forudsætningerne for en 
nedsættelse af skattetrykket. Skattetrykket er 
blevet for højt. Under den nylig overståede 
valgkamp erkendte selv Socialdemokratiet, at 
skatterne ikke kan stige yderligere. Fra konser- 
vativ side mener vi, at den økonomiske politik 
skal tilrettelægges på en sådan måde, at vi in- 
den for overskuelig tid kan få skatterne sat ned. 
Vi har derfor nogle helt klare mål for den øko- 
nomiske politik : underskuddet på betalingsba- 
lancen skal helt fjernes, så vi kan påbegynde til- 
bagebetaling af udlandsgælden. Der skal ska- 
bes mange nye arbejdspladser i den private sek- 
tor, så arbejdsløsheden kan reduceres og prp- 
duktionen og eksporten sættes i vejret. Den or- 
den i statens finanser, som er blevet skabt igen- 
nem de senere år, skal fastholdes. Hvis vi hol- 
der fast i disse tre meget skrappe målsætninger 
for den økonomiske politik, vil skatterne med 
tiden, kunne mindskes. 

I den konservative folketingsgruppe er vi pa- 
rate til at føre den nødvendige stramme økono- 
miske politik for at nå dette mål. Men for at 


